
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 145 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: UTENZA  DEL  SERVIZIO  TELEMATICO  DELLA  MOTORIZZAZIONE 
CIVILE  PRESSO  LA  POLIZIA  LOCALE.  VERSAMENTO  CANONE  IV 
TRIMESTRE 2012.

IL   D I R I G E N T E

Richiamata  la  Deliberazione di G.C. n. 1719 in data 27.11.1990 prot. 13403, con la quale è stato 
deciso  di  dotare  il  Corpo  di  Polizia  Locale  del  collegamento  al  Centro  Elaborazione  dati  della 
Direzione Generale della Motorizzazione civile;
Visti:

 la  Determinazione  dirigenziale   n.  53/2012,  avente  per  oggetto  il  rinnovo  per  il 
relativo  anno   del  contratto  di  collegamento  al  Ced  codice  utente  CMVI0003  ed  il 
conseguente pagamento del canone annuo;

  la nota del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con cui si comunica l’importo 
unitario delle transazioni;

  l’avviso  di  pagamento   relativo  al  IV  trimestre  2012  emesso  il  21.01.2013 
protocollato col  n.  5337 del  28/01/2013 – transazione INFO1 – numero transazioni 
1924 pari ad  €. 711,88 e – transazione IQTV – numero transazioni 4 pari ad € 1,48 per 
un totale di € 713,36 da pagare entro e non oltre il 20/02/2013;

Presto atto della Comunicazione tecnica del Ministero che obbliga  gli utenti in regime di Tesoreria 
unica  ad effettuare telematicamente  il versamento all’Erario dello Stato (cod. 262004);
Considerata, altresì, l’urgenza di provvedere al pagamento del  IV Trimestre 2012 con liquidazione 
contestuale dell’impegno per evitare la sospensione del servizio;
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale:

 n. 285 del 13 novembre 2012 di approvazione del piano esecutivo di gestione dell’esercizio 
finanziario 2012;

 n. 368 del 27 dicembre 2012 ad oggetto “Esercizio provvisorio 2013: esercizio, gestione e 
piano esecutivo di gestione provvisori”;

Visti:
 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;
 la circolare del Ministero dell’interno n. FL25/1197 del 01.10.1997
 l’art.  151, comma 4, del D. L.gs  n. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 163 del D.L.gs 267/2000.

D E T ER M I N A

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di effettuare il pagamento della somma di €. 713,36 relativo al IV Trimestre 2012  per l’utenza 

alla  Banca  dati  del  Sistema   informativo  del  Ministero  dei  Trasporti  –  codice  utente 
CMVI0003 - entro e non oltre il 20 FEBBRAIO 2013;



3. di  imputare,  ai  sensi  dell’art.  183 del  D.L.gs 267/2000,  la  spesa  di  €.  713,36 al  seguente 
capitolo del bilancio di esercizio corrente: Titolo 1 – Funzione 3 - Servizio 1 – Intervento 3 – 
capitolo  48102.

4. di  dare  mandato  alla  Ragioneria  di  procedere  al  suddetto  versamento,  senza  ulteriori 
provvedimenti,  all’Erario  dello  Stato  (cod.  262004)  con  le  modalità  indicate  nell’allegata 
lettera prot. n. 5337 del 28.01.2013 della Direzione Generale per la Motorizzazione Centro 
Elaborazione Dati del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

